
COMUNE DI FURCI SICULO
(CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA)

C.A.P. 98023 P.IVA 00361970833 TeL/Fax 0942 794122

GEMELLATO CON OCTEVILLE SUR MER (F)

ORDINANZA N. kO DEL 29.04.2021

Oggetto: Provvedimento di carattere contingibile ed urgente per il contrasto ed il contenimento
dell emergenza epidemiologica da Covid-19 —Chiusura temporanea e in via precauzionale di tutte le classi
dell'Istituto Comprensivo Rosario Livatino di Roccalumera ricadenti nel Comune di Furei Siculo e
dell'Asilo Nido Comunale a partire dal 30.04.2021 e sino a nuova disposizione.

IL SINDACO
Richiamati:

DPCM 20 febbraio 2020;
DPCM 04 marzo 2020;
DPCM 08 marzo 2020;

Viste le ordinanze contingibili ed urgenti n. 17 e 19 del 04.03.2021 adottate dal Presidente della Regione
Sicilia;

Visto il DPCM del 02.03.2021;

Considerato l'accertamento e il progressivo aumento di ulteriori casi di positività al Covid 19 riscontrati
tra alunni e docenti della scuola Primaria di Furci Siculo e della Scuola dell'Infanzia di Grotte dell'Istituto
Comprensivo Rosario Livatino di Roccalumera in seguito allo screening sulla popolazione scolastica del
medesimo Istituto effettuato in data 27 aprile ;

Ritenuto opportuno, vista la presenza di personale scolastico in servizio anche negli altri plessi del
medesimo Istituto nonché nell'Asilo Nido Comunale, al fine di contenere la diffusione del virus, procedere
alla chiusura temporanea e in via precauzionale, di tutte le classi dell'Istituto Comprensivo Rosario Livatino
di Roccalumera ricadenti nel Comune di Furci Siculo, e dell'Asilo Nido Comunale, a partire dal 30.04.2021
e sino a nuova disposizione.

Visti:

l'art. 69 dell'OO.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia, il quale dispone in materia di provvedimenti
contingibili ed urgenti per motivi di sicurezza pubblica;

-  l'art. 50 e 54 del D.Lgs. n. 267/2000;

RITENUTO che ricorrono le condizioni urgenti ed indifferibili per adottare il presente provvedimento per
motivi di sicurezza pubblica;

ORDINA

1. La chiusura temporanea ed in via precauzionale di tutte le classi dell'Istituto Comprensivo Rosario
Livatino di Roccalumera ricadenti nel Comune di Furci Siculo e dell'Asilo Nido Comunale a
partire dal 30.04.2021 e sino a nuova disposizione.

2. Trasmettere la presente Ordinanza al Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo Rosario
Livatino di Roccalumera, al Comando dei Carabinieri e al Comando Polizia Municipale per i
provvedimenti di competenza.

Dalla Residenza Municipale, lì 29.04.2021 \mc/

o 1 Sindaco

iuseppe Francilia)



COMUNE DI FURCI SICULO
Città Metropolitana di Messina

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ordinanza Sindacale n. del

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell'impiegato responsabile,

CERTIFICA

Che la presente ordinanza sindacale:

- è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune il giorno al n.

- è rimasta affissa all'Albo Pretorio di questo Comune per giorni 15 consecutivi

dal al

L'Impiegato Responsabile

Lì,

-  è stata pubblicata nel sito istituzionale il giorno

li Responsablie dei Servizio

Lì,.

li Segretario Comunale

Lì,


